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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 12. september 2016 stillet følgende spørgsmål 

nr. 593 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Christian Juhl (EL). 

 
Spørgsmål nr. 593: 

”Vil ministeren oplyse, om Arbejdstilsynet har udtalt sig i alle sager med døds-

ulykker, og hvis ikke, hvad årsagen er?” 

 
Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra Arbejdstilsynet, som oplyser 

følgende: 

 

”Når der sker en dødsulykke på en arbejdsplads, vil politiet blive tilkaldt. Poltiet vil 

oftest kontakte Arbejdstilsynet, hvis politiet vurderer, at dødsulykken er arbejdsre-

lateret. Arbejdstilsynet vil herefter undersøge dødsulykken med henblik på at vur-

dere, om der er sket en overtrædelse af arbejdsmiljølovgivningen, og om der er 

grundlag for at afgive en arbejdsmiljøreaktion, fx et påbud, strakspåbud, eller for-

bud. 

 

Arbejdstilsynet foretager herefter – på baggrund af både politiets og tilsynets egne 

undersøgelser – en juridisk vurdering af, om der i forbindelse med dødsulykken er 

sket en strafbar overtrædelse af arbejdsmiljølovgivningen.  

 

Arbejdstilsynet fremsender sin juridiske vurdering af dødsulykken til politiet i form 

af en indstilling om enten at rejse tiltale eller at henlægge sagen. I praksis følger 

politiet oftest Arbejdstilsynets indstilling i sagen, men det er anklagemyndigheden 

hos politiet, der har kompetencen til i sidste instans at afgøre, om der skal rejses en 

retslig tiltale eller om sagen skal henlægges. 

 

Arbejdstilsynet vil herudover almindeligvis blive bekendt med alle dødsulykker via 

Arbejdstilsynets elektroniske anmeldesystem for arbejdsulykker, EASY, som ar-

bejdsgivere har pligt til at anmelde en arbejdsulykke i.  

 

Arbejdstilsynet vurderer altid dødsulykker, der anmeldes i EASY med henblik på 

evt. undersøgelse.  

 

På baggrund af samråd i Beskæftigelsesudvalget den 12. maj 2016 om dødsulykker 

i trafikken i arbejdstiden er praksis blevet ændret således, at også alle dødsulykker i 

trafikken, som Arbejdstilsynet bliver bekendt med fx via EASY, vil blive vurderet 
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og evt. undersøgt i forhold til, om der er sket overtrædelse af arbejdsmiljølovgiv-

ningen.” 

 

Jeg kan henholde mig til svaret fra Arbejdstilsynet. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 


